
952.01 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2016 Nr. 193 ausgegeben am 19. Mai 2016 

 

Verordnung 
vom 17. Mai 2016 

über die Abänderung der Bankenverordnung 

Aufgrund von Art. 67 des Gesetzes vom 21. Oktober 1992 über die 
Banken und Wertpapierfirmen (Bankengesetz; BankG), LGBl. 1992 Nr. 108, 
in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 22. Februar 1994 über die Banken und Wertpa-
pierfirmen (Bankenverordnung; BankV), LGBl. 1994 Nr. 22, in der gel-
tenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 1 Ziff. 9 bis 12 
9. Durchführungsverordnung (EU) Nr. 710/2014 der Kommission vom 

23. Juni 2014 zur Festlegung technischer Durchführungsstandards im 
Hinblick auf das Vorgehen bei der Beschlussfassung in Bezug auf 
gemeinsame Entscheidungen über institutsspezifische Aufsichtsan-
forderungen gemäss der Richtlinie 2013/36/EU des Europäischen 
Parlaments und des Rates (ABl. L 188 vom 27.6.2014, S. 19). 

10. Delegierte Verordnung (EU) 2016/98 der Kommission vom 16. Ok-
tober 2015 zur Ergänzung der Richtlinie 2013/36/EU des Europäi-
schen Parlaments und des Rates durch technische Regulierungsstan-
dards zur Festlegung der allgemeinen Bedingungen für die Arbeits-
weise der Aufsichtskollegien (ABl. L 21 vom 28.1.2016, S. 2). 



2 

11. Durchführungsverordnung (EU) 2016/99 der Kommission vom 
16. Oktober 2015 zur Festlegung technischer Durchführungsstan-
dards im Hinblick auf die Festsetzung der praktischen Arbeitsweise 
der Aufsichtskollegien gemäss der Richtlinie 2013/36/EU des Euro-
päischen Parlaments und des Rates (ABl. L 21 vom 28.1.2016, S. 21). 

12. Durchführungsverordnung (EU) 2016/100 der Kommission vom 
16. Oktober 2015 zur Festlegung technischer Durchführungsstan-
dards zur Spezifizierung des Verfahrens für gemeinsame Entschei-
dungen über Anträge auf bestimmte aufsichtliche Genehmigungen 
gemäss der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 des Europäischen Parla-
ments und des Rates (ABl. L 21 vom 28.1.2016, S. 45). 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Juni 2016 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2016-05-17T15:36:00+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




